

Algemene informatie

Aanbesteding: Collectiebeheersysteem
Aanbestedende Dienst: Historisch Centrum Overijssel
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Programma van eisen 10.1.1 en 10.1.20

Vraag:
Klopt het dat dit dezelfde eis betreft en dus een doublure is?

Antwoord:
Ja, inderdaad dit is een doublure. 10.1.20 vervalt.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Programma van eisen 8.2.6

Vraag:
De vraag is ons niet geheel duidelijk. Kunt u dit punt nader toelichten, wellicht aan de hand van een voorbeeld?

Antwoord:
Toelichting: Hierin moeten optie 2) en 3) uit eis 8.2.5. gelijktijdig kunnen plaatsvinden.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** Programma van eisen 7.1.11

Vraag:
Hier wordt verwezen naar de Raadpleegorganisatie. Wordt hier verwezen naar de juiste omgeving? Immers hoe kun je in de raadpleeg omgeving aangeven bij een beschrijving dat deze verwijderd is uit de

raadpleegomgeving?

Antwoord:

Verwijderde beschrijvingen worden uiteraard niet getoond in de raadpleegomgeving. Van gedepubliceerde beschrijvingen willen we in de applicatie wel kunnen zien wanneer ze offline zijn gehaald.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

14.4.2 en 14.4.3 Paginalaadtijd

Vraag:

De laadtijd is afhankelijk van de inhoud van de pagina. Hoe meer data en afbeeldingen moeten worden weergegeven, hoe hoger de laadtijd. Tevens is laadtijd afhankelijk van beschikbare bandbreedte naar het Internet, resources van het werkstation, bandbreedte netwerk, configuratie van de omgeving, etc. Op welke parameters is deze laadtijd gebaseerd?

Antwoord:

PC bezoeker, Intel® Core™ i3-1215U processor en 8 GB geheugen en Gbit netwerkkaart, bandbreedte 100 Mbit download . Laadtijd gebaseerd op gemiddelde paginagrootte van 0,5 MByte met daarin 1 afbeelding van 3 MByte

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

10.1.51 Datadumps raadpleegomgeving

Vraag:

Wordt hier onder verstaan het kunnen beschikbaar stellen van Opendata Sets?

Antwoord:

Nee, hier wordt bedoeld op het kunnen samenvoegen van verschillende datasets in één gemeenschappelijke download in tenminste xml- en csv-formaat.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

6

7.1.13 Linked Open Data**Vraag:**

Is het voldoende om voor deze standaarden Linked Open Data (zoals RDF) te kunnen genereren vanuit onze metadata?

Antwoord:

We willen persoonsbeschrijvingen aan de hand van standaarden als RiCo en PiCo kunnen maken en publiceren.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

0.7.3: PID migratie

Vraag:

Klopt het dat bestaande PID's door de vorige CBS-leverancier worden omgezet naar het nieuwe systeem? Die PID's zijn namelijk door hen aangemaakt en vallen onder hun beheer.

Antwoord:

Nee, dit is niet aan de orde. We hebben geen (eigen) PID's.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

0.3.2 t/m 0.3.4: Synchronisatie

Vraag:

CBS en raadpleegomgeving werken bij ons tegen dezelfde database en zoekmachine, waardoor update en synchronisatie overbodig is en alles altijd realtime is bijgewerkt. Voldoet dit aan jullie eisen?

Antwoord:

Ja, dit voldoet aan onze eisen.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Referenties - E-Depot

Vraag:

De gewenste referenties spreken over het aantonen van expertise op gebied van 'Koppeling met e-Depot via een API., terwijl in het programma van eisen hier niets over genoemd wordt. Is onze aanname juist dat de applicatie de mogelijkheid moet bieden om te koppelen met een nader te bepalen e-Depot? Gaat dit om een bi-directionaire koppeling?

Antwoord:

Het klopt dat in het programma van eisen geen expliciete verwijzing staat naar de koppeling met een e-Depot via een API. Echter, onze aanname is dat de applicatie in de toekomst de mogelijkheid moet bieden om een koppeling te maken met een nader te bepalen e-Depot, waarbij flexibiliteit in de technologie en ervaring van de opdrachtnemer essentieel zijn. Dit zou waarschijnlijk een bi-directionele koppeling betreffen. Hoewel de koppeling nu nog niet direct nodig is, is het belangrijk om een opdrachtnemer te selecteren die ervaring heeft met dergelijke integraties om toekomstige functionaliteiten te waarborgen. Dit is een relevant onderdeel van de expertise die vereist is, aangezien het toekomstige succes van het project hiervan afhankelijk kan zijn.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Prijzenblad - Dataopslag

Vraag:

Met hoeveel dataopslag dient opdrachtnemer rekening te houden bij het opstellen van de prijzen?

Antwoord:

Initieel 65 TB, verwachte groei van 7 tb per jaar. De extra terabytes kunnen verrekend worden op basis van het tarief voor de 60 TB.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Offerteaanvraag hoofdstuk 1.4.1 - Collecties

Vraag:

Hier wordt gesproken over het beschrijven (b) Collecties. Kan toegelicht worden welke collectietypes hier verwacht kunnen worden?

Antwoord:

Bibliotheek, Audiovisueel, Kranten, Museaal.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Offerteaanvraag hoofdstuk 1.4.1. - Crowdsourcing

Vraag:

In de offerteaanvraag wordt gesproken over ‘crowdsourcing’. Maakt deze functionaliteit onderdeel uit van deze aanvraag?

Antwoord:

Crowdsourcing valt buiten beschouwing, wel zien we graag mogelijkheden terug voor annotaties, zoals beschreven in het Programma van Eisen. In de toekomst is het mogelijk wel een functionaliteit waarover we met de leverancier willen sparren.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
10.1.18 - Zoekinterfaces

Vraag:

Deze eis noemt voorbeelden van specifieke groepen van informatieobjecten. Kan specifiekere aangegeven worden welke zoekinterfaces opdrachtgever minimaal wil aanbieden?

Antwoord:

We willen in ieder geval aparte zoekinterfaces voor genealogische gegevens, audiovisueel materiaal, museale collectie, bibliotheek, vergunningen (bouwdossiers), transcripties, kranten, KvK dossiers, open data en archieven.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
16.1.5 - Back-ups

Vraag:

Is het toegestaan dat deze back-ups 1x per 24 uur gemaakt wordt?

Antwoord:

Dit is toegestaan.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

15.1.5 - Rapportages

Vraag:

Wat wordt hier mee bedoelt? Wat zijn dit voor rapportage?

Antwoord:

Collectie Overijssel maakt gebruik van de standaard rapportage-inrichtingen in Mais. Hierin is onderscheidt te maken tussen het collectiebeheersysteem en de beheeromgeving van de raadpleegomgeving. De rapportages worden gebruikt voor kwaliteits- en volledigheidscntroles en als input voor managementrapportages (aantallen/status). De rapportages zijn in te stellen op periode en geven dus ook informatie uit voorgaande jaren. Bestandsformaat is veelal .csv of .xlsx. Indien een rapportage niet standaard beschikbaar is kan de leverancier deze op verzoek samenstellen.

De rapportages in de CBS omgeving bevragen alle beschikbare modules als: Beschrijven, Vindplaatsregistratie, Aanvraag en uitleen registratie, etc. Zowel op topniveau van alle toegangen, als op record/inventarisnummer niveau.

De rapportages in de beheeromgeving van de raadpleegomgeving bevragen alle modules uit de raadpleegomgeving aldaar beschikbaar: toegangenbeheer, statistieken en bestandsbeheer, de website. Er is een overzicht van welke rapportages er actief gebruikt worden voor managementrapportage/Dashboards, en welke velden/kolommen deze rapportages bevatten.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

13.1.15 - Voorbeeldexports

Vraag:

Graag ontvangen wij voorbeeldexperts van de huidige aanvraagregistratie.

Antwoord:

Zie bijlage 16.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr. 17
Onderwerp: 12.1.11 - Voorbeeldexport

Vraag:
Graag ontvangen we een voorbeeldexport (al dan niet geanonimiseerd) om deze conversie in te schatten.

Antwoord:
Zie bijlage 17.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr. 18
Onderwerp: 10.1.35 - Metadata bij viewer

Vraag:
Wordt hier bedoeld dat metadata getoond wordt naast een viewer in plaats van binnen de viewer?

Antwoord:
Nee, er wordt bedoeld dat bijvoorbeeld een viewer voor beeldmateriaal zowel een foto goed (uitvergroten) kan tonen, als de relevante metadata van die foto weergeven.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr. 19
Onderwerp: 2.1.4 - Koppelingen

Vraag:
Heeft opdrachtgever specifieke koppelingen in gedachten die gerealiseerd dienen te worden als onderdeel van deze opdracht?

Antwoord:
OAI-PMH en daarnaast de wens: koppeling tussen Scanstraat (scanning on demand leverancier) en aanvraagadministratie in het collectiebeheersysteem.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem
Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
0.7.3 - PID's

Vraag:

Kan toegelicht worden hoe deze PID's nu gegenereerd zijn of via welke dienstverlener?

Antwoord:

Er wordt nog geen gebruik gemaakt van een eigen PID (MAIS genereert een GUID, maar die wordt niet als PID voor de informatieobjecten van CO gehanteerd.)

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
0.2.1 - Responsief

Vraag:

Op moment van inschrijven is onze beheeromgeving deels responsief. De publieke omgeving is volledig responsief. Met de komst van Atlantis 7 is ook de beheeromgeving volledig responsief. Is dit voldoende om aan deze eis te voldoen?

Antwoord:

Ja, dit is voldoende. Mits gelanceerd voor 1 januari 2026, ingang contract.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem

Beantwoord op: 11 okt. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Offerteaanvraag - Conversie bestaande data

Vraag:

Er wordt gesproken over de conversie van bestaande data. Graag ontvangen wij voorbeeldexports van deze data om deze conversiekosten in te kunnen schatten.

Antwoord:

Zie bijlage 22. 0700 - Stadsarchief Zwolle, 0123 - Burgerlijke stand Overijssel (0123.00009 nadere toegang op inventarisnummer 9 uit toegang 0123) en 1676 - Collectie foto's. Export van de toegangen vanuit Oracle.

Percelen: P1 Collectiebeheersysteem

Beantwoord op: 11 okt. 2024